
RESOLUCIÓN Nº 0415
SANTIAGO, 04 2022

VISTOS:
Lo dispuesto en D.U. Nº 863 de 2022, D.U. Nº 5857 de 1980, D.U. Nº 1261 de 2021, Decreto 309/1627/2018, Decreto 309/114/2022 y
Decreto 309/33/2020.

CONSIDERANDO:
1) Que el Departamento de Geología de la Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas posee siguientes activos:

N° Inventario 20126-1 / Descripción IMPRESORA / Serie MY76P0102X / CC 1608 / Fecha compra 05-03-2008 / Factura 30247 / Valor
activo $1 / Marca HEWLETT PACKARD / Modelo PHOTOSMART D5360

N° Inventario 22633-1 / Descripción IMPRESORA / Serie BRAS87PJG33 / CC 1608 / Fecha compra 13-10-2008 / Factura 6719 / Valor
activo $1 / Marca HEWLETT PACKARDT LASSER COLOR CP1515N / Modelo CC377A

N° Inventario 24081-1 / Descripción IMPRESORA / Serie MY85T682JW / CC 1608 / Fecha compra 13-07-2009 / Factura 33905 / Valor
activo $1 / Marca HEWLET PACKARD / Modelo PRO K5400

N° Inventario 24952-1 / Descripción PC. SICOT INTEL / Serie SI012711 / CC 1608 / Fecha compra 22-12-2009 / Factura 8157 / Valor
activo $1 / Marca SICOT / Modelo INTEL E75004GBRAM

N° Inventario 25781-1 / Descripción IMPRESORA / Serie MY99724058 / CC 1608 / Fecha compra 18-06-2010 / Factura 602111 / Valor
activo $1 / Marca HP / Modelo OFFICEJET PRO8000

N° Inventario 26320-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie BT450G64S7PM103 / CC 1608 / Fecha compra 22-09-2010 / Factura
200172 / Valor activo $1 / Marca MSI / Modelo PENTIUM CUORE T450

N° Inventario 26794-1 / Descripción COMPUTADOR SICOT INTEL CORE 2 / Serie SIC 14080 / CC 1608 / Fecha compra 07-01-2011 /
Factura 10035 / Valor activo $1 / Marca SICOT / Modelo Q 8400

N° Inventario 26980-1 / Descripción COMPUTADOR SICOT I5 / Serie SIC14179 / CC 1608 / Fecha compra 16-03-2011 / Factura
10240 / Valor activo $1 / Marca SICOT / Modelo I5

N° Inventario 27072-1 / Descripción COMPUTADOR SICOT 15 / Serie SIC 14191 / CC 1608 / Fecha compra 28-03-2011 / Factura
10257 / Valor activo $1 / Marca SICOT / Modelo SICOT 15

N° Inventario 28320-1 / Descripción PC LANIX MOD.TITAN / Serie 9119730001 / CC 1608 / Fecha compra 12-10-2011 / Factura
47643 / Valor activo $1 / Marca LANIX / Modelo TITAN

N° Inventario 29033-1 / Descripción COMPUTADOR INTEL CORE I7 / Serie DSNXJR1 / CC 1608 / Fecha compra 15-03-2012 /
Factura 278586 / Valor activo $1 / Marca DELL / Modelo VOS

N° Inventario 29033-3 / Descripción COMPUTADOR INTEL CORE I7 / Serie DSNXJR1 / CC 1608 / Fecha compra 15-03-2012 /
Factura 278586 / Valor activo $1 / Marca DELL / Modelo VOS

N° Inventario 29034-1 / Descripción PC DELL PRECISION T7500N / Serie DSNPY3 / CC 1608 / Fecha compra 15-03-2012 / Factura
278969 / Valor activo $1 / Marca DELL / Modelo T7500N

N° Inventario 29083-1 / Descripción IMPRESORA HP 2025 DN / Serie CNCJ200157 / CC 1608 / Fecha compra 27-03-2012 / Factura
39069 / Valor activo $1 / Marca LASERJET COLOR / Modelo HP2025DN

Página 1 de
3



N° Inventario 29084-1 / Descripción IMPRESORA HP LASERJET 2035N / Serie BRBFC7SV3T / CC 1608 / Fecha compra 27-03-2012
/ Factura 39051 / Valor activo $1 / Marca HP LASERJET / Modelo PZ035N

N° Inventario 29093-1 / Descripción PC OPTIPLEX DELL C/MONITOR / Serie 6T94KS1 / CC 1608 / Fecha compra 27-03-2012 /
Factura 3776 / Valor activo $1 / Marca DELL / Modelo OPTIPLEX 790

N° Inventario 29094-1 / Descripción PC DELL OPTIPLEX 790 / Serie 6TD7KS1 / CC 1608 / Fecha compra 27-03-2012 / Factura 3776 /
Valor activo $1 / Marca DELL / Modelo OPTIPLEX 790

N° Inventario 29173-1 / Descripción IMPRESORA HP LASER / Serie CNCJR00117 / CC 1608 / Fecha compra 11-04-2012 / Factura
39120 / Valor activo $1 / Marca LASER HP / Modelo PRO 2025D

N° Inventario 29538-1 / Descripción COMPUTADOR INTEL 17" 8 MG / Serie FAC39389 / CC 1608 / Fecha compra 05-06-2012 /
Factura 39389 / Valor activo $1 / Marca JMO / Modelo INTEL 17"

N° Inventario 30979-1 / Descripción COMPUTADOR XP 8500 / Serie DRO9QW1 / CC 1608 / Fecha compra 11-03-2013 / Factura
301887 / Valor activo $1 / Marca DELL / Modelo XP 8500

N° Inventario 35947-1 / Descripción ESCANER EPSON WORKFORCE DS510 / Serie SQWZ029350 / CC 1608 / Fecha compra 20-
04-2015 / Factura 43619 / Valor activo $1 / Marca EPSON / Modelo WORKFORCE DS-510

N° Inventario 37228-1 / Descripción PC DELL OPTIPLEX 9020 / Serie 30V22W52 / CC 1608 / Fecha compra 14-10-2015 / Factura
13588 / Valor activo $1 / Marca DELL / Modelo OPTIPLEX 9020 SFF

2) Que los bienes se encuentran totalmente depreciados y con valor residual de $1.

3) Que de acuerdo al Departamento de Geología, los bienes se encuentra con deterioro y en mal estado.

4) Que, en consecuencia, el Departamento de Geología solicita cursar la baja y eliminación de inventario de los bienes antes
descritos.

Página 2 de
3



RESUELVO:
Autorícese la baja y enajenación de inventario de bien inventariado por la Escuela de Ingeniería y Ciencias, según lo expuesto en
Oficio N°1 de fecha 26 de julio de 2022, nómina de 2 páginas, documento que se debe considerar como parte integrante de la
presente Resolución para todos los efectos legales.

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Firmado por:

MARCELA MUNIZAGA MUÑOZ 
VICEDECANO 

FRANCISCO MARTÍNEZ CONCHA 
DECANO 

DANILO KUZMANIC VIDAL 
DIRECTOR ECONÓMICO Y ADMINISTRATIVO 

DISTRIBUCION

Contraloría Universidad de Chile
Director Económico y Administrativo
Unidad de Contabilidad, FCFM
Conservador de Inventario, FCFM
Encargado de Inventario, Departamento de Geología
Decanato, Arch.

Página 3 de
3


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	DISTRIBUCION


